
40   شماره 190    آذر 97      

گزارش حقیقتِ روشن
دکتر حقیقت کیش در یک نگاه

دکتر حقیقت کیش، متولد سوم دی ماه 1320 در شهر آباده از توابع 
استان فارس است. وی از جزء فارغ التحصیلان سال های نخست مقطع 
کارشناسی رشته مهندسی نساجی دانشگاه صنعتی امیرکبیر می باشد که 
در سال 1344 کارشناسی مهندسی نساجی را از دانشگاه پلی تکنیک 
تهران اخذ نمود و پس از اتمام خدمت سربازی؛ برای ادامه تحصیل 

راهی آمریکا شد.
 وی در سال 1353 موفق به اخذ مدرک کارشناسی ارشد در رشته 
تکنولوژی نساجی از دانشگاه کارولینای شمالی و در سال 1357 موفق 

به اخذ درجه دکترا در رشته علوم الیاف و پلیمر شد.
 دکتر حقیقت کیش شهریور سال 1357 به ایران بازگشت و به تدریس 
در دانشکده مهندسی نساجی و پلیمر آن زمان در دانشگاه پلی تکنیک 

تهران پرداخت.
 موضوعات  آموزشی که در طی سالیان متمادی توسط این استاد دانشگاه 

ارائه شده عبارتند از:
*مقطع کارشناسی: علوم الیاف، فیزیکی الیاف، ساختمان فیزیک الیاف، 

تکسچرایزینگ، روش تحقیق در مهندسی
*مقطع تحصیلات تکمیلی: فیزیک الیاف پیشرفته، مکانیک ساختاری 
نخ، روش های پیشرفته میکروسکوپی در نساجی، خواص مکانیکی و 
رئولوژیکی الیاف نساجی، شناسایی و تجزیه و تحلیل ساختارهای نانو 

لیفی با اشعه ایکس
 دکتر حقیقت کیش در طی 40 سال خدمت مسئولیت های اجرایی زیر 

را برعهده داشته است:
*مدیریت گروه مهندسی پلیمر دانشگاه پلی تکنیک تهران

*ریاست دانشکده مهندسی نساجی دانشگاه صنعتی امیرکبیر )6سال(
*رئیس قطب علمی هویت یابی های نوین در نساجی

) FAPTA( ریاست علمی فدراسیون آسیایی انجمن صنایع نساجی*
*عضو و رئیس کمیته برنامه ریزی نساجی وزارت علوم
*ریاست انجمن علوم و فناوری مهندسی نساجی ایران

معلمان  مدت  کوتاه  های آموزشی  دوره  توسعه  کارگروه  *عضو 
دبیرستان های فنی و حرفه ای در تابستان 63

*عضو کارگروه توسعه برنامه مطالعات 4 ساله برای مسائل فنی صنایع 
نساجی

و  الیاف  ملی  استانداردهای  تدوین  مختلف  کمیسیون های  *عضو 
پلاستیک

*دبیر ستاد رفاهی اساتید دانشگاه
*راهنمایی تعداد بسیاری از رساله های دکترا و پایان نامه های کارشناسی 

ارشد و کارشناسی

گزارشی از برگزاری مراسم نکوداشت مقام علمی دکتر محمد حقیقت کیش

اشاره:
رئیس  حضور  با  کیش  حقیقت  محمد  دکتر  علمی  مقام  نکوداشت  مراسم 
فارغ التحصیلان سال های دور و  امیرکبیر، اساتید دانشگاه،  دانشگاه صنعتی 
نزدیک دانشکده نساجی دانشگاه امیرکبیر،  صنعتگران و تولیدکنندگان نساجی، 
نمایندگان برخی از تشکل های نساجی و پوشاک، دانشجویان و اصحاب رسانه 
در سالن آمفی تئاتر دانشکده مهندسی نساجی دانشگاه صنعتی امیرکبیر برگزار 

شد.
 در این مراسم دکتر احمد معتمدی- رئیس دانشگاه صنعتی امیرکبیر- ، دکتر 
علیرضا رهایی- رئیس سابق دانشگاه صنعتی امیرکبیر-، دکتر مسعود لطیفی 
- رئیس دانشکده مهندسی نساجی-، مهندس فیروزمهر مظاهری- از اساتید 
پیشکسوت دانشکده نساجی-، دکتر اسفندیار اختیاری- از دانش آموختگان 
دانشکده  اساتید  از  امیرشاهی-  حسین  دکتر  مجلس-،  نماینده  و  نساجی 
نساجی- و دکتر علیمردان شیبانی- عضو هیئت مدیره انجمن صنایع نساجی 
ایران-  به سخنرانی درمورد مقام علمی و پاسداشت چهل سال فعالیت علمی و 

آموزشی دکتر حقیقت کیش پرداختند.
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دکتر حقیقت کیش صاحب تألیفات متعددی از جمله 
کتاب »خلاصه نظریه ها و مسائل خواص فیزیکی 
الیاف- پلیمرهای مصنوعی- آمار عملی در نساجی- 
پلی پروپیلن«، »میکروسکوپ  و میکروسکوپی در پلیمر 
و نساجی، خلاصه نظریه ها و مسائل خواص فیزیکی 
الیاف )ویرایش جدید(« می باشد. وی ارائه دهنده بیش 
از 83 مقاله ISI  ، 118 مقاله کنفرانسی و 16 ثبت 

اختراع است.

*دکتر حقیت کیش به روایت رئیس دانشکده نساجی
قرآن مجید و پخش سرود  از  آیاتی  قرائت  از  پس 
دانشکده  رئیس  لطیفی-  مسعود  دکتر  ملی، 
مهندسی نساجی دانشگاه صنعتی امیرکبیر- ضمن 
خوشامدگویی به میهمانان، عنوان داشت: طی 40سال 
گذشته این افتخار را داشتم که به عنوان دانشجو، 
همکار و همسفر در خدمت آقای دکتر حقیقت کیش 

باشم و از محضر و تجربیات ایشان فیض ببرم.
وی افزود: از خصوصیات بارز ایشان می توان به ژرف 
اندیشی و ژرف نگری علمی، مطالعه مداوم و یادگیری 
به  مندی  مستمر جدیدترین مطالب علمی، علاقه 
فناوری های نوین آموزشی و پژوهشی و در یک کلام 
دریافت حقیقت و آموزش به دانشجویان و همکاران 

اشاره کرد. دکتر لطیفی در ادامه سخنرانی خود ابراز 
داشت: آنچه باعث شده در تمام این سال ها، آقای 
دکتر حقیقت کیش همواره در مرکز ثقل فعالیت های 
دانشکده قرار بگیرد، اخلاق والا، حسن همکاری و 
مقدم داشتن منافع دانشکده و دانشگاه بر سایه امور، 
انجام خدمت خالصانه و وطن دوستی، حسن خلق 
و انتقال تجربیات و اخلاق به نیروهای جوان، عدم 
وابستگی به هرگونه جناح بندی سیاسی و اجتماعی، 
مهربانی، دلسوزی و صمیمیت ایشان با اعضای هیئت 

علمی، دانشجویان و کارکنان دانشکده بوده است.
مختار  دکتر  پیام  خواندن  مراسم،  این  دیگر  بخش 
آرامی- از اساتید بازنشسته و همکاران قدیمی دکتر 
حقیقت کیش در دانشگاه نساجی- بود که وی در 

حال حاضر در کانادا زندگی می کند. 
»استاد و همکار عزیزم؛ پروفسور محمد حقیقت کیش

بگذار تو را »اجاق« خطاب کنم. اجاق در فرهنگ 
که  می گویند  مقدس  اماکن  به  آذربایجان،  عامیانه 
آنجا  به  را  و همه کس  از همه جا  درمانده  آدمیان 

می آورند و آویزان می شوند و مراد می طلبند. 
تو، اجاق دانشکده نساجی برای بیش از 40 سال بودی 
و سینه تو مالامال از شادی ها و تأثرهای این جای 
مقدس بوده است. این سینه همیشه شعله ور، همیشه 
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آتشین و همیشه سوزان تپیده است. بعضی ها را توفیق 
وصل به آن قلب آتشین ممکن شد، بعضی ها خاکستر 
گرم اطراف اجاق را با نیت تبرک به سر و صورت 
مالیدند و بعضی ها همچون من، غریبانه از گرمای 
ملایمی که در اطراف می پراکندی، زمستان را به سر 

کردم.
و سوزان،  روشن  برافروختی، همیشه  تو  که  اجاقی 
خاکسترت، مدام و گرم و گرمایت مستدام باد...  با یاد 

نیکی هایت... 
مختار آرامی« 

دکتر حقیت کیش به روایت دانشجوی قدیمی
در ادامه دکتر اسفندیار اختیاری -از دانش آموختگان 
نساجی و نماینده مجلس- به جایگاه سخنرانی دعوت 
دانشگاه  با  به گفته خودش، 35 سال  شد. وی که 
صنعتی امیرکبیر ارتباط دارد، دوران تحصیل در مقاطع 
کارشناسی، کارشناسی ارشد و دکترا را در این دانشکده 
گذارنده و نکات بسیار ارزشمندی از اساتید آن آموخته، 
از  تا  شده ایم  جمع  همدیگر  دور  امروز  کرد:  اعلام 
زحمات، خوبی ها و فداکاری های انسان بزرگی تقدیر 
نماییم که تلاش های فراوانی در دانشکده نساجی به 

عمل آورده است. 
وی ضمن بیان این مطلب که به عنوان دانشجوی 
همیشگی ایشان )و نه نماینده مجلس( در این مراسم 
خانم  حمایت های  و  همراهی  از  می کنم  سخنرانی 
حقیقی - همسر دکتر حقیقت کیش- تقدیر کرد و 
گفت: اگر حمایت ایشان نبود؛ قطعاً آقای دکتر حقیقت 
کیش نمی توانست 40 سال همکار ما باشد زیرا پشت 

سر هر مرد موفقی، یک زن فداکار ایستاده است.

دکتر اختیاری ادامه داد: افسوس طبق قانونی که نباید 
تصویب می شد، اساتید ما بازنشسته شده اند و چنین 
مراسم هایی به یاد زحمات و تلاش های این عزیزان 
برپا می شود. خوشبختانه طبق مصوبه وزارت علوم و 
دانشگاه صنعتی امیرکبیر، همچنان می توان از  حضور 
ارزشمند این دوستان استفاده کرد اما ای کاش، مثل 
همیشه، به صورت تمام وقت در خدمت آقای دکتر 
اندازه  به  داشت:  اذعان  وی  بودیم.  کیش  حقیقت 
اما  ایشان صحبت کنم  35 سال می توانم در مورد 

محدودیت زمانی مجال این کار را نمی دهد. 
روز  یک  کرد:  اضافه  نساجی  دانش اموخته  این 
هنگامی که ما دانشجویان دور هم جمع بودیم؛ آقای 
دکتر حقیقت کیش به ما گفتند: »نگویید شهرتان، 
دانشگاهتان، کشورتان، با این نوع صحبت کردن نه 
شهرتان، نه دانشگاهتان و نه کشورتان  ساخته می شود، 
بگویید شهرم، دانشگاهم و کشورم... و سعی می کنم 
آن را درست کنم. همه ما می توانیم از وضعیت کشور 
گلایه کنیم و به اصطلاح غر بزنیم اما سوال اینجاست 
که خودمان برای این مملکت چه کرده ایم؟!« آقای 
دکتر حقیقت  کیش به خوبی این نکته را در زندگی خود 
رعایت کرده است. یک فارغ التحصیل آمریکا که به 
راحتی می توانست از ایران خارج شود اما در ایران ماند 
و برای آبادانی و رشد شهرش، دانشگاهش و کشورش 
تلاش کرد... این مرد به ما یاد داد صبوری، پشتکار 
داشتن و بی تفاوت نبودن را...  از وی سپاسگذاریم چون 
سعی کرد علوم جدید را به ما آموزش دهد، چون سعی 
کرد به ما یاد دهد متواضع باشیم، چون یادمان داد با 
همه مهربان باشیم، چون یادمان داد مسئولیت پذیر 
باشیم... آرزو می کنم همیشه شاد، تندرست و پیروز 

باشند...

دکتر حقیقت کیش به روایت استاد
پیشکسوت صنعت  مظاهری-  فیروزمهر  مهندس 
نساجی و یکی از اساتید دیرین دکتر حقیقت کیش- 
نیز در این مراسم ابراز داشت: اولین سال فعالیتم در 
پلی تکنیک تهران، تدریس دروس رنگرزی و تکمیل 
به بنده محول و اولین کلاسم با 18 دانشجو آغاز شد 
که یکی از این دانشجوها، دوست و برادر عزیزم دکتر 

حقیقت کیش بود. 
وی ادامه داد: تمرکز بر دروس و سوالاتی که ایشان 
مرتب مطرح می کرد را هرگز فراموش نخواهم کرد. 
گهگاهی با طرح دروس جلسات قبل ، مباحث خاص را 
به میان می آوردند، درخواست پاسخگویی داشتند و تا 

قانع نمی شدند، بحث را رها نمی کردند. 
تهران  تکنیک  پلی  شد:  یادآور  مظاهری  مهندس 
اولین دانشگاهی بود که در آن رشته مهندسی نساجی 
تدریس می شد به همین دلیل کتابخانه های آن زمان، 
چندان مجهز به کتب و مقالات نساجی روز دنیا نبودند، 
از اینترنت نیز خبری نداشتیم! به یاد دارم همواره دکتر 
حقیقت کیش در تلاش بود تا به کتب، نشریات و 
مقالات روز دسترسی داشته باشد. وی افزود: در آخرین 
ماه های فارغ التحصیلی ایشان در پلی تکنیک تهران، 
پیرامون صنعت نساجی و دانشگاه صحبت می کردیم 
و گفتم »مطلع شده ام که یک واحد نساجی جهت 
تولید الیاف هایبالک در کرج برای اولین بار افتتاح شده 
است و کلیه کادر فنی این واحد مهندسین ایتالیایی و 
آلمانی  هستند. با توجه به این که همه ساله بیش از 20 
فارغ التحصیل نساجی داریم، باید فارغ التحصیلان ایرانی 
را جایگزین متخصصین خارجی کنیم.« دکتر حقیقت 
کیش با بنده موافق بودند و در جلسه ای با حضور 
صاحب آن واحد جدید التاسیس، وی بلافاصله پس از 
چند دقیقه مصاحبه، آمادگی خود را برای استخدام دکتر 
حقیقت کیش اعلام نمود. مهندس حقیقت کیشِ آن 
زمان، در این واحد جدید مشغول فعالیت شدند و پس 
از یک ماه، مطلع شدم صاحب واحد، وی را به سمت 
ریاست بخش رنگرزی  منصوب و مهندس آلمانی را 

اخراج کرده است. 
وی ادامه داد: از صاحب واحد دلیل این اقدام سریع 
را سوال کردم، ایشان گفت: طی یک ماه اخیر، تمام 
فعالیت های مهندس حقیقت کیش را زیر نظر داشتم. 

وی، مردی دقیق، باحوصله و بسیار فداکار است. 
به گفته مهندس مظاهری، دکتر حقیقت کیش بیشتر 
از یک سال در واحد مذکور نماند چون عزم خود را برای 
ادامه تحصیل در آمریکا جزم کرده بود. ایشان راهی 
آمریکا شدند و پس از اتمام تحصیلات با اخذ درجه 
دکترا به وطن بازگشت. باید متذکر شوم دکتر زمانی 

به  اعتقادی  امیرکبیر:  صنعتی  دانشگاه  رئیس 
بازنشستگی در حوزه علمی نداریم، ممکن است 
از نظر اداری، تغییر حکم وجود داشته باشد اما از 
نظر فعالیت، هر قدر سن و تجربه افراد بیشتر 
باشند باید از وجود ارزشمند آنان نهایت استفاده 
را به عمل آورد؛ بنابراین همکاری دکتر حقیقت 
قطع  عنوان  هیچ  به  امیرکبیر  دانشگاه  با  کیش 

نخواهد شد
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به وطن برگشت که تعداد زیادی از تحصیل کرده های 
داخل و همچنین تحصیل کردگان خارج کشور به وطن 

برگشته، مجدد به خارج بر می گشتند.
علاقه وافر دکتر به علم و تدریس سبب شد تا در پلی 
تکنیک تهران مشغول تدریس شود. ایشان بیش از 40 
سال است در این دانشگاه به تدریس ادامه می دهد و 
فارغ  التحصیلان بسیاری را به صنعت نساجی مملکت 
معرفی کرده اند. از جمله محسنات دکتر حقیقت کیش، 
دقیق بودن، تمرکز بر کارها و علاقه وافرش به علم و 

دانش است. 
آرزوی طول عمر باعزت برای دکتر حقیقت کیشِ 
عزیز دارم و امیدوارم سال های سال، کما فی السابق 
قادر باشد کلیه دانشجویان، اساتید و دوستان خود را 

به فیض برساند.

دکتر حقیقت کیش به روایت روسای دانشگاه 
حقیقت  دکتر  نکوداشت  مراسم  بعدی  سخنران 
کیش، دکتر احمد معتمدی- رئیس دانشگاه صنعتی 
امیرکبیر- بود. وی اظهار داشت: دکتر حقیقت کیش، 
از اساتید قدیمی و برجسته ما هستند اگرچه افتخار این 
را نداشتم که هم رشته ایشان باشم و از محضرشان 
دانشگاه صنعتی  از  که  سال1358  و  شوم  بهره مند 
امیرکبیر فارغ التحصیل شدم، آقای دکتر فعالیت خود 

را در دانشگاه شروع کردند. 
دکتر معتمدی افزود: دانشگاه صنعتی امیرکبیر در 40 
سال پیش به گستردگی امروز نبود و در آن زمان این 
دانشگاه بسیار کوچک و  هزار دانشجو در اختیار داشت 
اما در همین زمان تصمیم دکتر حقیقت کیش برای 
ورود به کشور و فعالیت در این دانشگاه جای تقدیر 
و قدردانی دارد. چرا که در آن سال ها که همزمان با 
پیروزی انقلاب اسلامی بود بسیاری کشور را ترک 
و مهاجرت کردند. اما دکتر حقیقت کیش با روحیه 
خدمت و تلاشی که داشته اند در کشور ماندند و بیش 
از 40 سال فعالیت های علمی و مسئولیت های اخلاقی 

و اجتماعی خود را انجام دادند.
به اعتقاد وی، اگر نام دانشکده نساجی در دانشگاه 
صنعتی امیرکبیر مطرح می شود حتماً یکی از اسامی 
نام آشنا به عنوان استاد برجسته و مورد اعتماد همگان، 
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آقای دکتر حقیقت کیش است.  
رئیس دانشگاه صنعتی امیرکبیر اذعان داشت: اعتقادی 
به بازنشستگی در حوزه علمی نداریم، ممکن است 
از  اما  باشد  داشته  وجود  حکم  تغییر  اداری،  نظر  از 
نظر فعالیت، هر قدر سن و تجربه افراد بیشتر باشند 
باید از وجود ارزشمند آنان نهایت استفاده را به عمل 
آورد؛ بنابراین همکاری دکتر حقیقت کیش با دانشگاه 
بلکه  شد  نخواهد  قطع  عنوان  هیچ  به  امیرکبیر 
دانشجویان بیشتر از گذشته می توانند از خدمات این 

استاد بزرگوار بهره ببرند.
دکتر علیرضا رهایی- رئیس سابق دانشگاه صنعتی 
امیرکبیر- نیز اظهار داشت: برنامه بزرگداشت اساتید 
دانشکده مهندسی نساجی اقدام بسیار با ارزشی است 
که جای تقدیر و تشکر دارد. به گفته وی، بیش از 30 
سال است که آقای دکتر حقیقت کیش را می شناسم 
پیشرفت  و  خیر  منشأ  جا  و همه  ایشان همیشه  و 
بوده اند. تصمیم گیری هایی که وی در عرصه آموزش 
نساجی برای دانشجویان دوره های مختلف کارشناسی، 
کارشناسی ارشد و دکتری دانشگاه ها گرفت در تاریخ 

آموزش عالی ماندگار است.
دکتر رهایی تصریح کرد: بسیاری از برنامه های آموزشی 
که مبنای تربیت دانشجویان و دانش آموختگان است؛ 
با  تلاش و کوشش دکتر حقیقت کیش تدوین شده ا ند. 
ایشان از اساتید بنام و پیشکسوت در صنعت نساجی 
دانشگاه  اعتلای  در  بزرگی  نقش  که  است  کشور 
ریاست  مسند  در  استاد  این  دارد.  امیرکبیر  صنعتی 
دانشکده مهندسی نساجی، در مسئولیت هایی که در 
دوره تحصیلات تکمیلی دانشگاه بر عهده داشتند و در 
شورای برنامه ریزی آموزش عالی آثار بسیار ثمربخشی 

از خود به جا گذاشته اند.

از  گفت:  امیرکبیر  صنعتی  دانشگاه  سابق  رئیس 
دانشگاه  نساجی  مهندسی  دانشکده  که  آنجایی 
امیرکبیر به عنوان مادر دانشکده های نساجی سراسر 
کشور مطرح است نقش دکتر حقیقت کیش به عنوان 
یکی از پیشکسوتان این عرصه، بسیار بدیل و تعیین 
این  در  زیادی  شاگردان  طوری که  به  است.  کننده 
دانشگاه توسط آن بزرگوار تربیت شده و جایگاه علمی 
بسیار اثرگذاری هم در این دانشگاه و هم در سایر 

دانشگاه های کشور از خود به جا گذاشته است.
به گفته این مقام مسئول، نام این استاد بزرگوار به 
دلیل تصمیم گیری های بسیار کلیدی و موثر در عرصه 
آموزش نساجی دانشگاهی کشور در وزارت علوم به 

عنوان فردی بی بدیل ثبت شده است.

و  دوستان  فرزند،  روایت  به  حقیقت کیش  دکتر 
همکاران 

در ادامه فیلم کوتاهی از نقل قول دوستان و همکاران 
دانشکده نساجی از جمله دکتر ناهید انصاری، دکتر 
دکتر  صادقی،  عبدالحسین  دکتر  افشاری،  مهدی 
مجید جوهری، دکتر هوشنگ نصرتی، دکتر هژیر 
بهرامی، دکتر هادی دبیریان، دکتر محمد کریمی، 
دکتر علی اکبر مرآتی، دکتر سیدمحمد حسینی، دکتر 
نوری، دکتر سمیه اکبری، شیده حقیقت کیش ) یکی 
از فرزندان ایشان( و ... در مورد خصوصیات برجسته 
عکس های  و  بیوگرافی  ایشان،  رفتاری  و  علمی 
قدیمی ایشان پخش شد که مورد استقبال میهمانان 
قرار گرفت. اجرای چند قطعه موسیقی توسط »گروه 
بهاران« که اعضای آن از فارغ التحصیلان دانشگاه 
صنعتی امیرکبیر هستند؛ بخش دیگر مراسم بزرگداشت 

دکتر حقیقت کیش بود. 
علمی  هیئت  امیرشاهی- عضو  سید حسین  دکتر 
صنعتی  دانشگاه  نساجی  مهندسی  دانشکده 
امیرکبیر- به عنوان یکی دیگر از سخنرانان مراسم از 
میهمانان خواست تا همسر دکتر حقیقت کیش را به 
پاس 40 سال حمایت  و همراهی ایشان در مراحل 
ایستاده تشویق  مختلف علمی و پژوهشی به طور 
نمایند. وی سپس عنوان داشت: ورودی سال 1354 
دانشگاه امیرکبیر هستم و از سال 1357 تاکنون توفیق 

شاگردی آقای دکتر حقیقت کیش را پیدا کرده ام به 
قول همشهری ایشان - حضرت حافظ-  »چهل سال 
بیش رفت که من لاف می زنم...  کز چاکران پیر مغان 

کمترین منم.«
خدمات  مراسم ها،  گونه  این  در  معمولًا  افزود:  وی 
ارزنده افراد مطرح می شود و بسیاری از اتفاقات خوب 
دانشکده، به دست توانای ایشان رخ داده است منتها 
می خواهم به فهرستی از کارهایی که این مرد بزرگ 
می توانست انجام دهد اما انجام نداد و شرافت معلمی 
وجود  با  ایشان  نمایم.  اشاره  نمود؛  را حفظ  خویش 
در  فعالیت  هیچ گاه  دارند،  که  بالایی  علمی  مرتبه 
مقطع کارشناسی را ترک نکردند. متأسفانه فرهنگ و 
فضاسازی که در دانشگاه ها صورت گرفته، به نحوی 
بوده که دوره کارشناسی روز به روز تحلیل رفته  است 
اما ایشان مشابه 40 سال قبل هنوز هم با شور و شوق 
زاید الوصف در کلاس های کارشناسی فعالیت می کنند. 
وی اذعان داشت: الزاماً انجام فعالیت های اقتصادی 
انجام  نیازمند  مملکت  این  بلکه  نیست  بد  تنها  نه 
فعالیت های اقتصادی است و هیچ کسی منکر این 
قضیه نیست اما آقای دکتر حقیقت کیش، کار معلمی 
را با کار اقتصادی جنبی، عجین نکردند و همیشه معلم 
بوده اند. همچنین علی رغم 40 سال سابقه تدریس و 
بیش از گذشت 20 سال از زمانی که اولین دانشجوی 
دکترای ایشان فارغ التحصیل شده است، هیچ گاه در 
این موضوع عطش بی اندازه نداشتند و فکر می کنم 
مجموع افرادی که دوره دکترای خود را زیر نظر این 
مرد بزرگوار گذرانده اند، کمتر از 10 نفر باشد که با توجه 
به سابقه طولانی خدمت ایشان، عدد بسیار کوچکی 

است.
به اعتقاد وی، دکتر حقیقت کیش در دام تولید برخی 
از داکیومنت ها و اسناد علمی که شاید کمترین استفاده 
را به حال این مملکت دارند، نیفتاده اند و من نیز سعی 

کرده ام تا حد ممکن این ویژگی را از ایشان بیاموزم.
مرسوم  دوره ای  در  کرد:  تصریح  امیرشاهی  دکتر 
کنار  در  علمی  هیئت  اعضای  از  برخی  که  بود 
فعالیت های خود، به دنبال تأسیس مراکز آموزشی 
و  وزراء  از  بسیاری  بودند،  مختلف  عناوین  تحت 
وکلاء با تعدادی از همکاران ما، مجوزهایی را برای 

رئیس سابق دانشگاه صنعتی امیرکبیر: بسیاری 
تربیت  مبنای  که  آموزشی  برنامه های  از 
با  تلاش  دانشجویان و دانش آموختگان است؛ 
شده ا ند.  تدوین  کیش  حقیقت  دکتر  کوشش  و 
در صنعت  پیشکسوت  و  بنام  اساتید  از  ایشان 
نساجی کشور است که نقش بزرگی در اعتلای 

دانشگاه صنعتی امیرکبیر دارد
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این قبیل فعالیت ها گرفتند که به اعتقاد من یکی 
از لطمات بزرگی که به آموزش عالی کشور وارد 
شد؛ صدور مدرک های بی پایه توسط همین مراکز 
بود. دکتر حقیقت کیش می توانست با یک اشاره 
لااقل تعدادی از این موقعیت ها را برای فعالیت های 
بعدی خود فراهم کند اما بزرگوارانه به این قبیل 
امکانات پشت پا زد و از آنها گذشت. شرافتمندانه 
شغل معلمی را انتخاب کرد و 40 سال به معلمی 
ادامه داد؛ امیدوارم سایه این مرد بزرگ همواره بر 
دانشکده نساجی باشد و این فرصت را داشته باشیم 

که از مصاحبت با ایشان، بیشتر بهره ببریم.  
دکتر علیمردان شیبانی- عضو هیئت مدیره انجمن 
صنایع نساجی ایران- نیز از تمام اعضای خانواده 
انجمن  ضیافت  در  تا  کرد  دعوت  نساجی  بزرگ 
برپایی هزارمین  مناسبت  به  ایران  نساجی  صنایع 
جلسه هیئت مدیره این تشکل کارفرمایی در اتاق 

بازرگانی ایران حضور یابند. 
آخرین سخنران مراسم، دکتر محمد حقیقت کیش 
بود. وی ضمن قدردانی فراوان از تلاش های دوستان، 
همکاران، دانشجویان، برگزارکنندگان و میهمانان این 
مراسم عنوان داشت: ما می آئیم و می رویم اما آن چه 
ماندگار است علم، دوستی و صداقت است. بزرگ ترین 
افتخار برای یک استاد )معلم( این است که هیچ یک از 
دانشجویانش، دانشجو نمی مانند و به اساتید مطرح و 
برجسته تبدیل می شوند و این موضوع باعث خرسندی 

و خوشحالی بسیار من است.
مراسم بزرگداشت مقام علمی دکتر حقیقت کیش با 
اهدای الواح تقدیر و هدایایی به رسم یادبود از سوی 
ریاست دانشگاه صنعتی امیرکبیر، دانشکده مهندسی 
نساجی دانشگاه امیرکبیر، انجمن علوم و فناوری 
نساجی، انجمن صنایع نساجی ایران، شرکت فرش 
مشهد، دانشگاه صنعتی اصفهان، جهاد دانشگاهی 
دانشگاه صنعتی امیرکبیر و ...، رونمایی از سردیس 
و  سمعی  سالن  نام گذاری  و  کیش  حقیقت  دکتر 
بصری به نام ایشان و گرفتن عکس های یادگاری 

به پایان رسید.
با آرزوی سلامتی و طول عمر با برکت برای این 

استاد گرانمایه و ارجمند ... 


